
Uchwała nr 204/17 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 21 listopada 2017 r. 

w sprawie udzielenia pomocy gminie Drobin w zwi ązku ze stratami 
poniesionymi w sierpniu 2017 r. w wyniku wyst ąpienia nawałnic 
 
Na podstawie art. 18 pkt 20, w związku z art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2017 r. poz. 2096) oraz art. 220 ustawy z dnia  
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2077) – uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. 
1. Udziela się Gminie Drobin pomocy finansowej, w formie dotacji celowej, na remont Szkoły 

Podstawowej w miejscowości Rogotwórsk w wysokości 100.000 zł, w związku ze stratami 
poniesionymi w sierpniu 2017 r. w wyniku wystąpienia nawałnic.  

2. Pomoc finansowa, o której mowa w ust. 1, zostanie przekazana na podstawie umów 
określających szczegółowe warunki udzielenia pomocy, jej przeznaczenie i zasady 
rozliczania. 

§ 2. 
Środki finansowe, o których mowa w § 1 ust. 1, zostały zaplanowane w budżecie 
Województwa Mazowieckiego na rok 2017 - przyjętym uchwałą nr 213/16 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z dnia 19 grudnia 2016 r. sprawie uchwały budżetowej 
Województwa Mazowieckiego na 2017 rok, z późn. zm. (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2017 r.  
poz. 778) - w dziale 801, rozdziale 80101, § 2710 – 100.000 zł. 

§ 3. 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

§ 4. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Wiceprzewodnicz ąca Sejmiku  
Województwa Mazowieckiego 

 
Bożenna Pacholczak  



2 
 

Uzasadnienie  

Do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie wpłynęło pismo  
z gminy Drobin z woj. mazowieckiego poszkodowanej w wyniku nawałnic przechodzących 
nad Polską w dniach 10 i 11 sierpnia br.  

W swoim piśmie władze gminy opisują poniesione straty w infrastrukturze oraz proszą  
o wsparcie w usuwaniu skutków nawałnic. Powstałe szkody spowodowały m. in. wydanie 
przez Państwowego Inspektora Nadzoru Budowlanego decyzji o wyłączeniu z użytkowania, 
do dnia 31 grudnia 2017 r. Szkoły Podstawowej w Rogotwórsku. W związku z powyższym 
gmina była zmuszona do zorganizowania przewozu uczniów z terenu Rogotwórska do szkoły 
w Drobinie co skutkuje ponoszeniem dodatkowych kosztów z budżetu gminy. 

Udzielenie pomocy ww. gminie jest możliwe na podstawie art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 
1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2017 r. poz. 2096) oraz art. 220 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2077).  

Otrzymane środki mogą zostać przeznaczone jedynie na zadania własne gminy określone  
w art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r.  
poz. 1875). 

Przekazanie pomocy finansowej może się odbyć na podstawie umowy zawartej  
z ww. gminą, określającymi szczegółowe warunki udzielenia pomocy, jej przeznaczenie  
i zasady rozliczania. 

W związku z wyżej opisaną sytuacją Zarząd Województwa Mazowieckiego proponuje, aby 
Sejmik Województwa Mazowieckiego wyraził zgodę na udzielenie pomocy finansowej 
Gminie Drobin w kwocie 100.000 złotych z przeznaczeniem na remont Szkoły Podstawowej 
w m. Rogotwórsk. 

Jednocześnie Departament Organizacji złożył wniosek o zmianę budżetu Województwa 
Mazowieckiego i zabezpieczenie środków na pomoc dla ww. gminy w kwocie 100.000 zł. 


